
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 207

 2 Οκτωβρίου 2009

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

174.  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίων Δώδεκα 
Αποστόλων, στην περιοχή Παλαιοκκλήσι, του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγριάς, του Δήμου 
Αγριάς, του Νομού Μαγνησίας, της Ιεράς 
Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού. ........... 1

175.  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Αθανασί−
ου, στην περιοχή «Τσιφλίκι», του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Βελεστίνου, του Δήμου Φερών, του 
Νομού Μαγνησίας,  της Ιεράς Μητροπόλεως Δη−
μητριάδος και Αλμυρού. ........................................................ 2

176.  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίας Αικατε−
ρίνης, στο Δήμο Βόλου, του Νομού Μαγνησίας, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλ−
μυρού. .................................................................................................... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 174

Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίων Δώδεκα Απο−
στόλων, στην περιοχή Παλαιοκκλήσι, του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αγριάς, του Δήμου Αγριάς, του Νο−
μού Μαγνησίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριά−
δος και Αλμυρού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

(Α΄ 146) «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρ−
θρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών 
και Ενοριών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ5/5557/19.1.2009 κοινής 

απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−

κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−

οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» (Β΄ 68).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί−

ου της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού 

(πρακτικό 1/9.1.2008, θέμα 2°).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Αγριάς (πρακτικό 3/14.2.2007, αποφ. 47, θέμα 9°).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 

δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ−

ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ..

7. Την υπ’ αριθμ. 113/2009 γνωμοδότηση του Συμβου−

λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Δώδεκα Απο−

στόλων, στην περιοχή Παλαιοκκλήσι, του Δημοτικού 

Διαμερίσματος Αγριάς, του Δήμου Αγριάς, του Νομού 

Μαγνησίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και 

Αλμυρού.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

Προεδρικού Διατάγματος.

  Λευκάδα, 6 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

6723

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 10:19:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 175

     Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Αθανασίου, στην 
περιοχή «Τσιφλίκι», του Δημοτικού Διαμερίσματος Βε−
λεστίνου, του Δήμου Φερών, του Νομού Μαγνησίας,  
της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

(Α΄ 146) «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησί−
ας της Ελλάδος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 (Α 1/1980) της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών 
Ναών και Ενοριών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ5/5557/19.1.2009 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 68).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί−
ου της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού 
(πρακτικό 1/9.1.2008, θέμα 1°).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Φερών (πρακτικό 6.2.2007, αποφ. 44, θέμα 7°).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ..

7. Την υπ’ αριθμ. 112/2009 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Αθανασίου, 
στην περιοχή «Τσιφλίκι», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βελεστίνου, του Δήμου Φερών, του Νομού Μαγνησίας, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

Λευκάδα, 6 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 176

     Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίας Αικατερίνης, στο 
Δήμο Βόλου, του Νομού Μαγνησίας, της Ιεράς Μη−
τροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

(Α΄  146) «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησί−
ας της Ελλάδος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών 
Ναών και Ενοριών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(A΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ5/5557/19.1.2009 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 68).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού 
(πρακτικό 1/9.1.2008, θέμα 5°).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βόλου (πρακτικό 9/6.6.2007, αποφ. 243).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ..

7. Την υπ’ αριθμ. 119/2009 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασί−
ζουμε:

 Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Αγίας Αικατερίνης, 
στο Δήμο Βόλου, του Νομού Μαγνησίας, της Ιεράς Μη−
τροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

Λευκάδα, 6 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002070210090002*


